Российская Федерация

Белгородская область

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»

Семидесятое  заседание  совета третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«28 »  июля  2023  года                                                 № 520

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Борисовского

района от 31 июля 2020 года № 197

«Об утверждении положения об оплате

труда и порядке формирования фонда

 оплаты труда муниципальных служащих

муниципального района «Борисовский

 район» Белгородской области»

 В соответствии со ст.13 закона Белгородской области от 24 сентября

2007 года №150 «Об особенностях организации муниципальной службы в

Белгородской области» и в целях совершенствования оплаты труда

муниципальных служащих Борисовского района,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

 1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от

31 июля 2020 года № 197 (в ред. от 28.04.2023 г. №505) «Об утверждении

положения об оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда

муниципальных служащих муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области» следующие изменения:

 1.1. В Положение о единовременной выплате при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и премировании

муниципальных служащих муниципальной службы района, утвержденный

приложением №5 к Положению об оплате труда и порядке формирования

фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области внести следующие изменения:

 - пункт 2.1 раздела 2 Положения дополнить 3-6 абзацами следующего

содержания:

«Материальная помощь муниципальным служащим выплачивается

пропорционально времени исполнения ими должностных обязанностей до

окончания календарного года в размере 1/12 установленной величины

 2

материальной помощи за каждый полностью отработанный месяц в

следующих случаях:

при назначении в текущем году на должность муниципальной службы

района в конце года по его заявлению;

перед предоставлением отпуска по уходу за ребенком до достижения им

возраста трех лет и (или) после предоставления этого отпуска;

при увольнении муниципального служащего, если он не использовал в

течение календарного года право на получение материальной помощи.».

- пункт 3.4 раздела 3 изменить, изложить в следующей редакции:

«3.4 Муниципальным служащим на основании правового акта

руководителя органа местного самоуправления могут выплачиваться

единовременные премии за счет экономии фонда оплаты труда

муниципальных служащих:

а) в связи с юбилейными датами (50 лет (для мужчин и женщин) и

каждые последующие 5 лет со дня рождения муниципального служащего) - в

размере до трех должностных окладов;

б) в связи с профессиональными праздниками - в размере не более

одного должностного оклада;

в) в связи с установленными государственными и областными

праздниками в размере до трех должностных окладов;

г) за безупречную и эффективную трудовую деятельность при

увольнении муниципального служащего в связи с выходом на пенсию - в

размере до трех должностных окладов;

д) в связи с поощрениями администрации Борисовского района и

органов исполнительной власти, государственных органов области, а также

ведомственными поощрениями и государственными наградами, в размере,

который установлен нормативным правовым актом вышеуказанных органов.

 При отсутствии установленного размера премирования нормативным

правовым актом вышеуказанных органов, премия устанавливается в

следующих размерах:

 - благодарственное письмо - 2000 рублей;

 - благодарность - 3000 рублей;

 - Почетная грамота - 5000 рублей.

 е) победителям и призерам профессиональных конкурсов - в размере не

более одного должностного оклада.».

- раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

 «3.8 Муниципальным служащим в связи с награждением нагрудным

знаком «Отличник муниципальной службы в Белгородской области» в

соответствии с Законом Белгородской области от 16 июля 2012 года N 124

«О наградах Белгородской области» может выплачиваться единовременная

денежная премия в размере не более двух должностных окладов, а также

устанавливаться ежемесячная надбавка в размере 20 процентов

должностного оклада по замещаемой должности.».

consultantplus://offline/ref=B10AC7A607536B5C28C6738D0809F170E3E24D618C5AD1A6BA07260EFCF69F2E00A86044023025DB67EDF39665A23EA8RFB8I

 3

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Борисовского района по

вопросам местного самоуправления района, работы Муниципального совета

Борисовского района (Васильченко Е.А.).

Председатель Муниципального

совета Борисовского района                         В.С. Кабалин